
 

 
 
 

от 26 июня 2014 г.   № 545 
 
 

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 
по муниципальному образованию «Горномарийский муниципальный 

район» на 2014 год для расчета размера социальных выплат 
по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 

 
 

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой 
программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы» и постановлением Правительства 
Республики Марий Эл от 19 апреля 2011 г. № 112 «О мерах по обеспечению 
жильем молодых семей в Республике Марий Эл в рамках реализации 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 годы», администрация Горномарийского 
муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальному образованию «Горномарийский муниципальный 
район» на 2014 год для расчета размера социальных выплат молодым семьям в 
следующих размерах: 

а) в случае приобретения жилья на первичном рынке или строительстве 
индивидуального жилого дома в размере 31670 (Тридцать одна тысяча 
шестьсот семьдесят) рублей (при коэффициенте единица); 

б) в случае приобретения жилья на вторичном рынке в размере 22169 
(Двадцать две тысячи сто шестьдесят девять) рублей (при коэффициенте 0,7). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 21 мая 2013г. № 566 «О 
нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальному образованию «Горномарийский муниципальный район» на 
2013 год для расчета размера социальных выплат по подпрограмме 
«Обеспечение жильем молодых семей». 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Смелова Е.В. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
районной газете «Край горномарийский». 

 
Глава администрации  

Горномарийского  
муниципального района В. Сеюшов 

 


